
Wielkie gotowanie w plenerze!
IV  Wojewódzki  Konkurs
Kulinarny  Młodzieży  OHP  w
Limanowej.
18 czerwca w Żmiącej odbył się IV Wojewódzki Konkurs Kulinarny
„Mistrz  Pleneru”,  adresowany  do  uczestników  Małopolskiej
Wojewódzkiej Komendy OHP i Centrów Kształcenia i Wychowania,
kształcących się w innym zawodzie niż kucharz. Organizatorami
przedsięwzięcia  była  Małopolska  Wojewódzka  Komenda
Ochotniczych Hufców Pracy oraz 6-32 Hufiec Pracy w Limanowej,
a Honorowy Patronat nad wydarzeniem sprawował Mieczysław Uryga
– Starosta Limanowski. Głównym celem imprezy było rozwijanie
pasji  oraz  zainteresowań  kulinarnych  młodzieży  oraz
propagowanie  zdrowego  stylu  życia  poprzez  wykorzystanie  do
przygotowania potrawach zdrowych i naturalnych składników.

W kulinarnej rywalizacji wzięło udział 19 małopolskich drużyn.
Otwarcia konkursu w obecności uczestników i zaproszonych gości
dokonała Ewa Opałek-Śnieg – kierownik zespołu ds. kształcenia
i  wychowania  w  Małopolskiej  Wojewódzkiej  Komendzie  OHP,  a
także Beata Setlak – komendant 6-32 Hufca Pracy w Limanowej.
Uczestnicy zgrupowani dwuosobowych drużynach, mieli za zadanie
przyrządzenie potrawy z grilla według samodzielnie opracowanej
receptury, co ważne, wykorzystując w niej produkt regionalny.
Na  przygotowanie  dania  młodzież  miała  90  minut.  Dania
powstawały głównie na bazie fileta z kurczaka, ale znalazły
się  także  potrawy  z  polędwiczek  wieprzowych,  pstrąga  czy
karkówki.   Efekty  pracy  grillujących  były  smaczne  potrawy
podane w ciekawy i oryginalny sposób. Przy ocenie komisja
brała pod uwagę smak, estetykę potrawy, a także kreatywność i
starannie przygotowane.
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Jury w składzie: Ewa Opałek-Śnieg – kierownik zespołu ds.
kształcenia i wychowania w Małopolskiej Wojewódzkiej Komendzie
OHP, Jakub Kasiński – szef kuchni i laureat ogólnopolskich
konkursów  kulinarnych,  a  także  Urszula  Malik  –  wychowawca
Centrum Kształcenia i Wychowania w Szczawnicy-Jabłonka stanęło
przed niełatwym wyborem. Jak podkreślała komisja oceniająca, z
roku na rok dania są na coraz wyższym poziomie, co sprawia, że
wybór najlepszej potrawy jest niezwykle trudny.

Ostatecznie  mistrzami  IV  Wojewódzkiego  Plenerowego  Konkursu
Kulinarnego okazali się reprezentanci Centrum Kształcenia i
Wychowania w Szczawnicy-Jabłonka: Justyna Chrobak i Jędrzej
Sztajer. Drugie miejsce zajęli Grzegorz Wiśliliński i Mikołaj
Słapa  –  drużyna  z  Ośrodka  Szkolenia  i  Wychowania  w
Lanckoronie.  Natomiast  trzecie  miejsce  przypadło  Joannie
Nowotny i Radosławowi Kołodziejskiemu – drużynie z 6-5 Hufca
Pracy w Krakowie.

Podsumowania  konkursu  i  wręczenia  nagród  dokonała  komisja
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konkursowa wraz z gościem honorowym – Starostą Limanowskim
Mieczysławem Urygą, który podziękował wszystkim za udział i
zachęcił do zwiedzania pięknych okolic powiatu limanowskiego.

„Na deser” uczestnicy plenerowej imprezy mieli okazję obejrzeć
pokaz  przygotowania  sushi  przez  zawodowego  Sushi  Mastera.
Dodatkową atrakcją dla chętnych było samodzielne przygotowanie
sushi, a następnie degustacja.

Koncert  Muzyki  Sakralnej  w
Łososinie Górnej
W  niedzielę  23  czerwca  2019  roku   o  godzinie  17:30  w
zabytkowym  XVIII  –  wiecznym  kościele  parafialnym  pw.
Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej odbędzie się Koncert
Muzyki  Sakralnej  BOGU  OJCU.  Honorowym  patronatem  koncert
objęli  :  Ks  dr  Kazimierz  Fąfara  –  proboszcz  w  Łososinie
Górnej, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Burmistrz
Miasta Limanowa Władysław Bieda.
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Tego dnia zaprezentuje się Chór Mieszany CANTICUM IUBILAEUM
pod  dyrekcją  Marka  Michalika,  a  na  organach  zagra  młody,
utalentowany  organista  Piotr  Michalik.   Chór  zaprezentuje
utwory a capella i z towarzyszeniem organów. Wśród kompozycji
m.in. Mozarta, Haydna, Moniuszki i innych,  usłyszymy utwory
poświęcone Bogu Ojcu oraz Eucharystii, z racji na trwającą
wtedy oktawę Bożego Ciała.

Koncert  odbędzie  się  w  ramach  promocji  chóralnej  muzyki
sakralnej na terenie Miasta Limanowa i Powiatu Limanowskiego.
Współorganizatorem koncertu jest Limanowski Dom Kultury.



WARTO WIEDZIEĆ: Chór Mieszany CANTICUM IUBILAEUM przy Bazylice
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Matki Boskiej Bolesnej działa od
2 stycznia 1998 roku pod dyrekcją organisty Marka Michalika.
Głównym celem i zadaniem chóru jest dbanie o piękno oprawy
liturgii mszy świętej. Członkami chóru są wyłącznie muzycy
amatorzy – uczniowie szkół średnich, studenci, osoby pracujące
zawodowo i będące już na emeryturze. Poza tą działalnością
zespół bierze udział w licznych występach
i  koncertach  w  kraju  i  za  granicą.  Co  roku  chór  daje
kilkadziesiąt  występów.  W  swoim  dorobku  posiada  kilka
nagranych płyt oraz wiele koncertów ze słynnymi orkiestrami
m.in. Orkiestrą Reprezentacyjną Straży Granicznej, Orkiestrą
Akademii  Beethovenowskiej,  Orkiestrą  Krakowskiej  Młodej
Filharmonii, Orkiestrą Kameralnej L’Estate Armonico  i innymi.
Chór  Mieszany  CANTICUM  IUBILAEUM  jest  laureatem  ponad
trzydziestu  konkursów  chóralnych,  krajowych  i
międzynarodowych. Ostatnio 18 maja br. zdobył I i II miejsce
na Ogólnopolskim Konkursie Muzyki Sakralnej w Tykocinie koło
Białegostoku. Koncertował do tej pory w Austrii, w Niemczech,
na Słowacji, we Włoszech, w Bośni i Hercegowinie, w Chorwacji,
na  Węgrzech i w Rumunii. Obecnie chór przygotowuje się do
wyjazdu na Ukrainę. Zespół występował dla papieży: Jana Pawła
II i Benedykta XVI. Za swoją działalność i osiągnięcia chór
zostałodznaczony  przez  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego medalem ZASŁUŻONY DLA KULTURY POLSKIEJ, Radę Miasta
Limanowa medalem i tytułem ZA ZASŁUGI DLA MIASTA LIMANOWA,
przez  Zarząd  Sejmiku  Województwa  Małopolskiego  –  medalem
POLONIA MINOR oraz ZŁOTYM KRZYŻEM MAŁOPOLSKIM. Przez Zarząd
Główny Federacji CAECILIANUM – medalem GLORIAM DEI CANTARE.

Posiedzenie  Powiatowego
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centrum  Zarządzania
Kryzysowego „Wakacje 2019”
Dzisiaj 18 czerwca w sali zarządu Starostwa Powiatowego w
Limanowej odbyło się zebranie dotyczące powołania Powiatowego
Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Wzięli w nim udział Starosta
Limanowski – Mieczysław Uryga  oraz przedstawiciele lokalnych
służb,  których  zadaniem  jest  zapewnienie  bezpieczeństwa
publicznego oraz ochrona zdrowia i życia obywateli.

Spotkanie obejmowało w szczególności ocenę stanu zagrożenia
powodziowego,  ochrony  przeciwpowodziowej  oraz  zagrożenia
pożarowego,  ochrony  przeciwpożarowej  na  terenie  powiatu
limanowskiego,  jak  również   stan  przygotowania  powiatu
limanowskiego do zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznego
wypoczynku podczas nadchodzących letnich wakacji .

Poświęcono też czas na omówienie spraw bieżących i wolnych
wniosków.

 

 

 

 

Dofinansowanie  do  zadań
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powiatowych w ramach Funduszu
Dróg Samorządowych
Wczoraj  17  czerwca  w  Małopolskim  Urzędzie  Wojewódzkim  w
Krakowie Starosta Limanowski Mieczysław Uryga odebrał z rąk
Ministra  Infrastruktury  Andrzeja  Adamczyka  oraz  Wojewody
Małopolskiego  Piotra  Ćwika  czek  na  dofinansowanie  zadań  w
ramach  Funduszu  Dróg  Samorządowych  w  Małopolsce.  Łączna
przyznana  kwota  o  wartości  7  209  859,00  zł  zostanie
przeznaczona na realizowane już zadania, dotyczące przebudowy
dwóch dróg powiatowych w Łostówce oraz Niedźwiedziu i Porębie
Wielkiej.

– Lepsze drogi to większe szanse na rozwój, inwestycje i nowe
miejsca  pracy.  Dlatego  przygotowaliśmy  Fundusz  Dróg
Samorządowych, z którego dofinansujemy modernizację i budowę
tysięcy kilometrów dróg lokalnych. W ciągu 10 lat wspomożemy
samorządy  kwotą  36  mld  zł.  Cieszę  się,  że  województwo
małopolskie  tak  bardzo  zyska  dzięki  nowemu  programowi
rządowemu  –  powiedział  Minister  Infrastruktury  Andrzej
Adamczyk.

– Fundusz Dróg Samorządowych to nie tylko realne wsparcie dla
samorządów,  to  przede  wszystkim  odpowiedź  na  potrzeby
mieszkańców  naszego  województwa.  To  właśnie  inwestycje  na
drogach  gminnych  i  powiatowych  są  tak  istotne  z  punktu
widzenia  codziennych  czynności  i  obowiązków.  Serdecznie
gratuluję wszystkim jednostkom samorządu terytorialnego, które
otrzymały  to  rządowe  wsparcie  i  życzę  sprawnej  realizacji
inwestycji – mówił Wojewoda Małopolski Piotr Ćwik.
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Symboliczne  czeki  trafiły  do  13  powiatów  i  38  gmin  w
województwie  małopolskim.   Przekazane  dla  Powiatu
Limanowskiego środki zostaną przeznaczone na realizację dwóch
zadań: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1616K Mszana Górna –
Podłopień w km 2+678 – 5+085 w miejscowości Łostówka” oraz
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1629K Mszana Dolna – Hucisko w
km 5+254,17 – 7+951,52 w miejscowości Niedźwiedź i Poręba
Wielka oraz drogi powiatowej nr 1628K Poręba Wielka – Poręba
Górna w km 0+000 – 0+079,90 w miejscowości Poręba Wielka”

Dofinansowanie zadań na drogach publicznych zarządzanych przez
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jednostki samorządu terytorialnego z FDS ma służyć zapewnieniu
większej ilości środków finansowych wraz z zagwarantowaniem
ich stabilności na szczeblu ustawowym, a także zwiększeniu
elastyczności w wydatkowaniu tych środków dzięki rezygnacji  z
zaplanowania corocznego i możliwości dofinansowania zadań o
charakterze wieloletnim.

Pełna lista zadań zatwierdzonych do dofinansowania w ramach
Funduszu Dróg Samorządowych

Klasy  policyjne  z  wizytą  w
Sądzie Rejonowym w Limanowej.
Dnia 13 czerwca uczniowie klas drugich o profilu policyjnym z 
Zespołu Szkół w Tymbarku, w ramach Programu Edukacji Prawnej
odwiedzili Sąd Rejonowy oraz Prokuraturę Rejonową w Limanowej.
W  trakcie  pobytu  młodzież  poznała  strukturę  organizacyjną
Sądu:  Wydział  Cywilny,  Wydział  Karny,  Wydział  Rodzinny  i
Nieletnich  oraz  Wydział  Ksiąg  Wieczystych.  Uczniowie
dowiedzieli się również o zasadach niezawisłości sędziowskiej
a także trójinistancyjności rozpatrywania  spraw w polskim
sądownictwie.

Uczniowie klasy policyjnej w trakcie  swojej wizyty studyjnej
brali  udział  jako  publiczność  w  rozprawie.  Młodzież  miała
okazję  poznać  również  młodzieży  interesujące  przykłady  z
praktyki  sędziowskiej,  obrazujące  zakres  spraw  jakich
rozpatrywaniem zajmują się sądy w Polsce, a także zadania
Prokuratury. Uczniowie zwiedzili budynek prokuratury, między
innymi  pokój  okazań,  celę  dla  tymczasowo  zatrzymanych,
poznając specyfikę pracy prokuratorów oraz system kształcenia
w zawodach prawniczych w Polsce.
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Edukacja  prawna  realizowana  w  Zespole  Szkół  im.  Komisji
Edukacji Narodowej w Tymbarku, to jeden z elementów realizacji
przedmiotu bezpieczeństwo publiczne w klasach policyjnych. Jej
celem  jest  zwiększanie  świadomości  prawnej  uczniów,  którzy
swoją  przyszłość  wiążą  ze  służbami  mundurowymi.  Edukacja
prawna  młodzieży  pozwala  zapobiec  wykluczeniu  prawnemu  w
dorosłym życiu. Jest także działaniem profilaktycznym szkoły,
służącym kształtowaniu właściwych, zgodnych z prawem postaw
młodych ludzi.

W trakcie wszystkich spotkań i prelekcji uczniowie poznawali
m.in.:zawody  prawnicze,  strukturę,  organizację  i
funkcjonowanie  wymiaru  sprawiedliwości,  konsekwencje  prawne
naruszenia  praw  i  godności  osobistej,  prawa  konsumenta  –
podstawowe pojęcia, uprawnienia, możliwości uzyskania pomocy,
odpowiedzialność  prawną  nieletnich  oraz  pełnoletnich
obywateli,  istotę  bezpieczeństwa  w  Internecie,  przestępstwa
internetowe,  pojęcie  Cyberprzemocy.  Na  Program  Edukacji
Prawnej składały się pojedyncze spotkania z osobami związanymi
zawodowo z wymiarem sprawiedliwości w Polsce.

Możliwość poznania przez uczniów tajników pracy w sadzie i
prokuraturze była z pewnością interesującym doświadczeniem dla
uczniów, którzy swoją zawodową przyszłość zamierzają związać
ze służbą na rzecz bezpieczeństwa publicznego.



Ź r ó d l o :
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Ruszają  prace  nad  cyfrową
mapą  ewidencyjną  dla  gminy
Dobra
Przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga i Wicestarosta Agata Zięba podpisali umowy z
firmą MGGP S.A. z siedzibą w Tarnowie reprezentowaną przez
Janusza  Wawrzutę  na  wykonanie  digitalizacji,  weryfikacji,
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poprawy  jakości  mapy  ewidencyjnej  oraz  modernizacji  bazy
danych Ewidencji Gruntów i Budynków dla Gminy Dobra.

Zadanie będzie realizowane w ramach projektu pn.: „E-usługi w
informacji  przestrzennej  Powiatu  Limanowskiego”
współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Regionalnego
Programu  Operacyjnego  Województwa  Małopolskiego  na  lata
2014-2020,  Oś  Priorytetowa  2  Cyfrowa  Małopolska,  Działanie
2.1. E – administracja i otwarte zasoby, Poddziałanie 2.1.4 E-
usługi w informacji przestrzennej, z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego.

W  ramach  przeprowadzonego  zamówienia  w  trybie  przetargu
nieograniczonego  został  wybrany  wykonawca  na  2  zadania
częściowe:
zadanie I: obręby Chyszówki, Dobra,
zadanie II: obręby Gruszowiec, Jurków, Półrzeczki, Wilczyce.

Termin wykonania przedmiotu umów – do 25 czerwca 2021 roku.
Łączny koszt zamówienia wynosi 1 mln 143 tys. 900 zł. z czego
85 % zostanie dofinansowana ze środków Unii Europejskiej, 5 %
z  budżetu  państwa  a  10  %  na  wkład  własny  zostanie
dofinansowane  przez  Wojewodę  Małopolskiego.

 

 

VII  Galicyjski  Piknik
Kolejowy w Dobrej
W tym roku w ramach VII Galicyjskiego Pikniku Kolejowego na
stacji kolejowej w Dobrej ponad 1000 osób odśpiewało wspólnie
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piosenkę Maryli Radowicz – „Wsiąść do pociągu byle jakiego”.
We  wspólnym  biciu  rekordu  w  śpiewaniu  piosenki  kolejowej
wzięli udział przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodnicząca  Powiatu  Ewa
Filipiak oraz Radni: Jan Puchała, Marian Wójtowicz i Grzegorz
Wójcik.

 

O godzinie 14.10 odbyło się otwarcie spotkania, a po nim równo
o godzinie 15.00 ponad 1000 uczestników wzięło udział w biciu
rekordu  świata  w  ilości  osób  jednocześnie  śpiewających
piosenkę kolejową „Remedium” Maryli Rodowicz. Kolejno odbył
się  panel  dyskusyjny  w  kąciku  kolejarskim  oraz  jego
podsumowanie na scenie. A na koniec koncert zespołu Wołosatki.

Atrakcją tego dnia był przejazd pociągiem RETRO malowniczą
trasą kolejową na linii Dobra- Kasina Wielka – Dobra, a także
zabawy i animacje.
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To  jedno  z  nielicznych  wydarzeń  na  terenie  powiatu
limanowskiego,  podczas  którego  można  poznać  tradycje
kolejarskie  naszego  regionu  oraz  zostać  pasażerem  podczas
przejazdu pociągiem RETRO.

 

Niedziela w Gorczańskim Parku
Narodowym już za nami!
Gorczańskie atrakcje, dobra zabawa i czas na świeżym powietrzu
– tak mieszkańcy powiatu limanowskiego oraz turyści spędzili
niedzielę 16 czerwca w Gorczańskim Parku Narodowym na Polanie
Trusiówka  w  Lubomierzu  Rzekach.   Podczas  wydarzenia  nie
zabrakło  również  przedstawicieli  Powiatu  Limanowskiego  w
osobach:  Starosty  Limanowskiego  Mieczysława  Urygi  i
Przewodniczącej  Rady  Powiatu  Ewy  Filipiak.

Program spotkania obfitował w liczne zajęcia m.in. zabawy, gry
i konkursy, które miały na celu odkrywanie tajemnic przyrody.
Najmłodsi ćwiczyli malowanie, układanie przyrodniczych puzzli
oraz  uczestniczyli  z  rodzicami  w  grach  zręcznościowych  i
terenowych w urokliwych zakątkach Polany Trusiówka.  Ratownicy
Grupy Podhalańskiej GOPR asekurowali chętnych wrażeń podczas
wspinaczki na ściance i moście powietrznym, a przedstawiciele
Komendy  Wojewódzkiej  Policji  z  Krakowa  udzielali  porad  na
temat bezpieczeństwa podczas wypoczynku.
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Nie  mniejszym  zainteresowaniem,  wśród  dostępnych  rozrywek
cieszyło  się  stoisko  przygotowane  przez  Powiat  Limanowski,
gdzie  odwiedzający  otrzymali  bezpłatne  przewodniki,  mapy,
foldery, a także informacje na temat atrakcji turystycznych.
Spore zainteresowanie wzbudziły również wirtualne spacery po
powiecie za pomocą wirtualnych okularów VR. Dla najmłodszych
czekały konkursy – puzzle i zagadki za które można było zdobyć
ciekawe nagrody.

Na stanowiskach lokalnych twórców i rękodzielników z naszego
regionu  uczestnicy  imprezy  aktywnie  i  twórczo  poznawali
kulturę  naszego  regionu.  Rodziny  wędrując  ze  specjalnie
przygotowanym paszportem od stoiska do stoiska mogli poznać
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różnorodność i bogactwo zarówno naszej przyrody jak i kultury.

„Niedziela  w  Gorczańskim  Parku  Narodowym”  to  wydarzenie
organizowane przez Gorczański Park Narodowy we współpracy z
Powiatem  Limanowskim,  Nadleśnictwem  Limanowa,  Grupą
Podhalańską  Górskiego  Ochotniczego  Pogotowia  Ratunkowego,
Gminą Mszana Dolna, Wydziałem Prewencji Komendy Wojewódzkiej
Policji,  oraz licznymi twórcami z gminy Mszana Dolna.

 

GALERIA „Niedziela w GPN” 
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„Małopolska Pamięta” – rusza
nowy program województwa
Rozpoczął się nabór wniosków do ogłoszonego po raz pierwszy
konkursu „Małopolska Pamięta – zachowanie zabytkowych miejsc
pamięci narodowej i martyrologii”. Jest to autorski projekt
Anny Pieczarki z zarządu województwa, który będzie polegać na
udzielaniu  wsparcia  finansowego  samorządom  lokalnym  na
działania mające na celu zachowanie miejsc pamięci narodowej
i martyrologii, będących świadectwem wydarzeń o szczególnym
znaczeniu dla kształtowania się tożsamości narodowej Polaków.
Do tej pory województwo dofinansowywało prace konserwatorskie
i restauracyjne dzieł sakralnych w ramach konkursu „Ochrona
zabytków  Małopolski”  oraz  rozdysponowywało  pieniądze  na
kapliczki,  figury  świętych  i  krzyże  przydrożne,  aby
zabezpieczane  były  przed  nieuchronnym  upływem  czasu  te
wyjątkowe obiekty sztuki ludowej.

Teraz  rusza  nowy  konkurs  „Małopolska  Pamięta”,  którego
pomysłodawcą jest Anna Pieczarka z zarządu województwa. Chodzi
o  odnowienie  lokalnych  miejsc  pamięci  narodowej
i martyrologii, ale także o promowanie oraz zachęcenie władz
samorządowych  małopolskich  gmin  i  powiatów  do  opieki  nad
obiektami  małej  architektury,  posiadającymi  wartość
historyczną,  ale  i  artystyczną.

Małopolska  jest  szczególnie  doświadczona  przez  historię,
a mieszkańcy naszego województwa wielokrotnie dawali przykład
przywiązania  do  najważniejszych  dla  Polaków  wartości,
poświęcając  za  nie  swoje  zdrowie  i  życie.  Nowy  program,
zatwierdzony przez zarząd województwa, ma na celu wsparcie
działań dla ochrony obiektów i miejsc związanych z walkami dla
odzyskania lub obrony niepodległości Polski, ale także tablic
upamiętniających  wydarzenia  lub  postacie  historyczne  oraz
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nagrobków osób, które walczyły o wolność narodową lub były
ofiarami władz zaborczych bądź okupacyjnych– informuje Anna
Pieczarka z zarządu województwa.

Dotacja  w  ramach  konkursu  może  być  udzielona  jednostce
samorządu terytorialnego z terenu województwa małopolskiego na
prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane
z  uwzględnieniem  zagospodarowania  i  uporządkowania
najbliższego terenu wokół obiektu. Może wynieść maksymalnie 60
procent wartości przedsięwzięcia tj. 20 tys. zł. W tym roku
w budżecie województwa na ten program zagwarantowano 500 tys.
zł.

Wnioski  przyjmowane  będą  do  2  lipca  w  siedzibie  Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego.

Szczegółowe informacje TUTAJ

Diecezjalnego Święta Rodzin w
Starym Sączu
Wczoraj  16  czerwca  odbyło  się  Diecezjalne  Święto  Rodzin.
Wydarzenie  to  organizowane  jest  co  roku  przed  ołtarzem
papieskim w Starym Sącz i ma na celu integracje rodzin z całej
diecezji  tarnowskiej.  W  wydarzeniu  wzięli  udział   m.in.
przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego  Członkowie  Zarządu:
 Wojciech Włodarczyk i Czesław Kawalec oraz Radna Powiatu
Agnieszka Orzeł.

W tym roku 16 czerwca mijała 20. Rocznica mszy kanonizacyjnej
bł. Kingi, którą na błoniach w Starym Sączu odprawił papież
Jan Paweł II. Ten szczególny dzień po raz kolejny zgromadził
tłumy  przed  ołtarzem  papieskim,  tym  razem  podczas
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Diecezjalnego  Święta  Rodzin.  Wydarzenie  rozpoczęła  msza
święta, której przewodniczył biskup tarnowski Andrzej Jeż. Po
nabożeństwie  na  placu  za  ołtarzem  miały  miejsce  występy
regionalne,  zabawy  dla  dzieci,  konkursy,  stoiska  z
regionalnymi  potrawami  i  słodkościami.

Wśród  przygotowanych  stoisk,  mieszkańcy  sąsiednich  powiatów
chętnie zatrzymywali się przy stoisku Powiatu Limanowskiego,
gdzie  o  jego  atrakcjach  i  wydarzeniach  opowiadali
przedstawiciele: Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk i Radna
Powiatu, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki
Agnieszka Orzeł.
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Na  Diecezjalnym  Święcie  Rodzin  nie  zabrakło  również
regionalnego akcentu prosto z naszego powiatu, o który zadbały
panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Kamienicy, Szczawy, Tymbarku,
Zalesia, Zasadnego i Zbludzy.
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